
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО АРКАДАКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.24г.                                                                                                                                   № 407/1 

 

 «Об открытии класса психолого – педагогической направленности на базе МБОУ – СОШ № 1 

г.Аркадака» 

 

В соответствии с п.7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным 

стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 (с изменениями и дополнениями от 29 декабря 

2014г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г.). Примерной образовательной программой среднего 

общего образования (далее ФОП СОО), с целью формирования у обучающихся представления о 

педагогической профессии, ориентирование обучающихся в системе ценностей, которые 

отражают специфику педагогической деятельности, профессионального самообразования 

обучающихся, с учётом изучения общеобразовательных потребностей обучающихся и 

проведению анализа возможностей реализации выбранных профилей обучения, учебных 

предметов на углубленном уровне в соответствии с требованиями ФОП СОО, материально – 

технических и кадровых возможностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе школы класс психолого – педагогической направленности в рамках 

реализации профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования с 

2 сентября 2024 года. 

2. Назначить координатором организации обучения в классе психолого – педагогической 

направленности заместителя директора по УВР Княжеву И.В. 

3. Сформировать список класса (Приложение № 1 ). 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                                                                            Марченко Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение № 1  

                                                                                                       К приказу № 407/1 от 30.08.24г. 

 

 

Список класса психолого - педагогической направленности 

 

 

№ ФИО учащихся 

1 Анохина Мария Васильевна 

2 Байрамова Лейли Туран кызы 

3 Еремина  Елизавета Анатольевна 

4 Зайцева Оксана Сергеевна 

5 Кузнецова Диана Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T10:58:02+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




